
ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА КОМОРАТА НА  
ОВЛАСТЕНИ АРХИТЕКТИ И ОВЛАСТЕНИ ИНЖЕНЕРИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 01.01.2014-31.12.2014 
Во текот на 2014 година Комората ги остварува своите приходи согласно дејноста 
за која е регистрирана и нема одстапувања во однос на основот за стекнување на 
приходи во однос на минатата година  
 
1.Остварени приходи 2013 2014 

Приходи од чланарини 20.120.585      22.764.902 

Приходи од чланарини странство   1.140.105 2.049.362 

Приходи од овластувања 4.076.731 5.279.589 

Приходи од камати                             2.300.529 1.708.282 

Сопствени приходи 135.349     91.500 

Пренесен вишок на приходи од 2013 год 66.681.414      76.028.034 

Вкупно (без пренесен вишок на приход) 27.773.299      31.893.635 

Вкупно (со пренесен вишок на приход) 94.454.713    107.921.669 

  
Ако се исклучат пренесените приходи од 2013 година (76.028.034) вкупно остварен 
приход во 2014 година изнесува 31.893.635  кој е за 4.120.336 поголем од минатата 
година кога  изнесуваше 27.773.299 или 14.84%. 
Сопствените приходи се однесуваат на вратени  средства од физички лица по разни 
основи (поврат на неосновано исплатени средства на комисија за Урбанизам) 
 

2.Остварени трошоци 2013 2014                              

2.1   Потрошен канцелариски и помошен 

материјал  

101.701 192.954 

2.2   Услуги за одржување работни 

простории 

207.950 241.861 

2.3  Трошоци за печатење 2.268.810 2.362.903 

2.4 Услуги за тековно одржување на опрема 11.983 5.050 

2.5 Транспортни трошоци (патарини,ПТТ 

поштарина усл превоз) 

449.849 563.428 

2.6Издатоци за репрезентација и маркетинг 484.692 823.877 

2.7Наемнина 1.193.323 1.189.069 

2.8 Други трошоци 102.000 97.902 

2.9Провизија на платен промет 35.688 85.939 

2.10Дневници и патни трошоци (вклучително 
и за патните трошоци за предавачите за 
семинарите низ државата) 

498.181 744.934 

2.11Надоместоци на вработени (плати на 
вработени преку Агенција) 

2.153.410 1.113.663 

2.11(а)Вкалкулирани бруто плати (во 2013 
поголем дел од платите беа плаќани преку 
агенција за вработување, а од 2015 година 
сите плати се плаќаат директно од Комората)  

1.752.534 3.624.386 



2.12Платени членарини (странство) 149.995 155.046 

2.13 Правни и адвокатски услуги 21.329 32.700 

2.14 Сметководствени услуги 81.270 69.660 

2.15 Услуги за преводи  49.567 

2.16 Услуги за договор за дело (комисии, 
членови на управен одбор) и останати услуги, 
вклучително и трошоци за  одржување на  
семинари за еврокодови 
    2.16 (1) Еврокодови - материјали, семинари 
    2.16 (2) Управен Одбор 
    2.16 (3) Собрание 
    2.16 (4) Награда за 4 наградени инженери 

8.171.454 
 
 
 
3.122.098 
2.065.229 
   315.751 

7.709.303 
 
 
 
2.438.553 
2.494.718 
    202.982  
      93.564 

2.17Останати расходи  - се однесува на 
даночно непризнаен расход за патни 
трошоци и сместување за надворешни лица 
гости на Комората. 

263.753 441.501 

2.18 Негативни курсни разлики  12.877 

2.19 Пренесени средства на други субјекти 
-Здружение Македонски Комитет за големи 
брани-135.400 ден 
-Друштво за патишта-20.000 ден 
-Друштво за геотехника-30.000 ден 
-ИИРС преку Инженерска Комора на Србија-
123.200 ден (за поплавите во регионот) 
-Универзитет Св Кирил и Методиj-30.000 ден 
-Асоцијација на архитекти-12.000 ден 

121.780 350.600 

2.20 Набавка на опрема 304.889 189.049 

2.21 Набавка на административен простор за 
потребите на Комората 

 29.300.375 

2.22 Помош и донации 5.000  

2.23Премии за осигурување (вклучително и 
за осигурување од професионална 
одговорност за сите членови на Комората) 

3.564 193.124 

Вкупен (без набавката на деловен простор) 18.383.057 20.249.393 

Вкупно (со вклучена набавка на деловен 
простор) 

18.383.057 49.549.768 

Ако се исклучат ставките набавка на опрема и деловен простор реалното зголемување на 
трошоците изнесува 9.13%. 

 РЕМ дооел Скопје 
Менка Марковиќ, Скопје 06.02.2015 

 


